
Usnesení Č. 16
ze Zastupitelstva Města Velké Opatovice, které se konalo v pondělí 14.12.2020v 17:00 hod

v kinosále

I. Zastupitelstvo města schvaluje:
16/2020/3. Program jednání MZ dne 14.12.2020
16/2020/4. Ověřovatele zápisu p. Dušana Jai~du ap. Slavomíra Kafku
16/2020/5. Zápis a Usnesení Č. 15 zjednání MZ dne 21.10.2020
16/2020/6. Činnost rady od 19.10. do 30.11.2020
16/2020/9/1 .Změnu v návrhu rozpočtu, která spočívá v doplnění řádku do oddílu 36 — z toho

příspěvek Svazek R43 ve výši 3.800,- Kč
16/2020/9/2.Rozpočet města pro rok 202 ltakto:

Celkové příjmy rozpočtu ve výši 107.325,0 tis Kč
Financování ve výši 18.100,0 tis Kč
Celkové zdroje ve výši 125.425,0 tis Kč
Běžné výdaje 64.662,3 tis Kč
Kapitálové výdaje 58.096,0 tis Kč
Financování výdajů 2.666,7 tis Kč
Celkové výdaje rozpočtu 125.425,0 tis Kč
Poskytnutí dotací a příspěvků Mateřské škole 1 ± 2, Základní škole, Svazku obcí
Malá Haná, DSO TS Malá Haná, Svazku R 43, městu Boskovice — OSPOD, služby
soc. prevence. Zastupitelstvo města určuje, že závazným ukazatelem rozpočtuje
oddíl. Rozpis schváleného rozpočtu do plného třídění rozpočtové skladby dle
vyhlášky č. 323/2002 Sb.,je v kompetenci správce rozpočtu.
Rozpočet fondů města pro rok 2021. Jedná se o sociální fond, a FRB

16/2020/l 0.Střednědobý výhied rozpočtu města Velké Opatovice na roky 2022 — 2024
16/2020/11 .Cenu vodného a stočného na rok 2021 takto: celková cena činí 73,70 Kč bez DPH

(tj. 37,00 Kč vodné a 36,70 Kč stočné) + platná sazba DPH
16/2020/1 2.Místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění,

využívání a odstraňování komunálních odpadů pro rok 2021 ve výši 540,-- Kč
16/2020/1 3.Dotace organizacím dle přílohy a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace

z rozpočtu města
16/2020/1 4.Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2020 o nočním klidu
16/2020/1 5/B.Výkup:

- pozemku parc. č. 2098 (zastavěná plocha a nádvoří), jehož součástí je budova
č. p. 223 (stavba pro dopravu)

- pozemku parc. č. 2096/6 (ostatní plocha)
- pozemku parc. Č. 2096/7 (ostatní plocha)

vše zapsané u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální
pracoviště Boskovice, na listu vlastnictví č. 2159, pro obec a katastrální území
Velké Opatovice, včetně jejich součástí a příslušenství odprodávajícího: České
dráhy, a.s., se sídlem Praha I, Nábřeží L. Svobody 1222, PSC 110 15, IC:
70994226 za kupní cenu:

- budovy na pozemku parc. Č. 2098 ve výši Kč 300.000,-- Kč
- pozemku parc. č. 2098 ve výši Kč 118.000,-- Kč
- pozemku parc. č. 2096/6 ve výši Kč 11.000,-- Kč
- pozemku parc. č. 2096/7 ve výši Kč 11.000,-- Kč
Město Velké Opatovice dále uhradí společnosti ČD, a.s. náklady spojené
s prodejem ve výši 20.000,-- Kč a rovněž uhradí správní poplatek spojený
s vkladem kupní smlouvy do katastru nemovitostí.



Zastupitelstvo města ukládá starostce města uzavřít předloženou kupní smlouvu
s ujednáním o zřízení věcných břemen

16/2020/15/D/2.Prodej pozemku parc. Č. 338/3 — trvalý travní porost o výměře 11 m~ zapsaný
u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Boskovice
na LV Č. I pro obec Velké Opatovice a katastrální území Svárov u Velkých
Opatovic ‚ za cenu celkem
KČ 330,--. Plnění nepodléhá DPH. Kupující dále uhradí správní poplatek
spojený s vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí.
ZM ukládá starostce města uzavřít kupní smlouvu na prodej pozemku parc. č.
338/3

16/2020/1 6.Uzavření smlouvy o úvěru se společností Komerční banka, a.s., jejímž předmětem
je přijetí investičního úvěru-municipálního ve výši 20.000.000,00 Kč, za účelem
financování investic, splatného nejpozději do 15.12.2033,s úrokovou sazbou
1,39 % p.a. Po celou dobu úvěru. Zastupitelstvo města pověřuje starostku podpisem
smlouvy o úvěru

II. Zastupitelstvo města bere na vědomí:
16/2020/6. Předložené zápisy a usnesení MR č. 57 až 61
16/2020/7. Finanční situaci města ke dni 30.11.2020
16/2020/8. Daňovou výtěžnost k 30.11.2020
16/2020/1 7.Nařízení starostky města k provedení řádné inventarizace majetku a závazků města

Velké Opatovice ke dni 31.12.2020 dle Příkazu ze dne 3.12.2020
16/2020/1 8.Předložené zprávy městské policie za měsíc říjen a listopad 2020

III. Zastupitelstvo města neschvaluje:
16/2020/15/A.Snížení kupní ceny částí pozemků parc. č. 274/l a 275/7v k . ú. Velká Roudka

uvedené v usnesení zastupitelstva města č. 12/2020/12.1 ze dne 24.06.2020 a
ukládá starostce města informovat o této skutečnosti žadatele

16/2020//l 5/C.Zveřejnění záměru na prodej částí pozemků parc. č. 673 a 676 zapsaných u
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Boskovice na
LV č. I pro obec Velké Opatovice a katastrální území Svárov u Velkých
Opatovic, neboť prodej nelze v současné době realizovat z důvodu navržené
polní cesty, jejíž uskutečnění je zařazeno jako jedna z priorit Plánu společných
zařízení schválených KPU v k. ú. Svárov u Velkých Opatovic

16/2020/1 5/D/l .Prodej části pozemku parc. č. 619 zapsaného u Katastrálního úřadu pro
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Boskovice na LV č. 1 pro obec Velké
Opatovice a katastrální území Svárov u Velkých Opatovic, neboť prodej nelze
v současné době realizovat z důvodu navržené polní cesty, jejíž uskutečnění je
zařazeno jako jedna z priorit Plánu společných zařízení schválených KPU v
k. ú. Svárov u Velkých Opatovic. ZM ukládá starostce města informovat o této
skutečnosti žadatelku



16/2020/1 5/E.Výkup pozemku parc. Č. 2085/5 — ostatní plocha zapsaného u Katastrálního úřadu
pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Boskovice na LV 113 pro obec a
katastrální území Velké Opatovice z důvodu jeho nepotřebnosti.
ZM ukládá starostce města informovat P - D Refractories CZ a.s. Velké
Opatovice o této skutečnosti

Ing. Kateřina Gerbrichová Jaroslav Bárta
starostka místostarosta


